

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Adept Water Technologies A/S

Mileparken 22, st, 2740 Skovlunde

Company reg. no. 28 10 41 62

Annual report

2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 22 May 2023.



Søren Spangbo
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2022	
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12
Accounting policies	14

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146,940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23,5 %.

Company information

The company	Adept Water Technologies A/S Mileparken 22, st 2740 Skovlunde
	Phone +4588708525
	Web site www.adeptwatertech.com
	Company reg. no. 28 10 41 62
	Established: 3 September 2004
	Financial year: 1 January - 31 December
Board of directors	Preben Tolstrup, chairman Therese Birgit Maria Hamilton Jesper Bo Hansen Thomas Asger Lund Steen Blaaafalk Nils Christian Foss
Managing Director	Søren Spangbo
Auditors	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankers	Danske Bank

Management's review

The principal activities of the company

Adept Water Technologies A/S (AWT) develops, manufactures, and markets disinfection systems for water using in-line electrolysis without the use of chemicals, as well as systems for in situ production of active chlorine using salt.

Markets

During the year, the company has mainly focused on further refining and optimizing its dental technology as well as technology for use in hot water installations.

In the dental industry, AWT markets disinfection systems through market-leading providers of dental equipment (stand-alone systems) and dental chairs (build-in systems). This is done through international partnerships.

The dental market in EU has continued to be affected by the Covid-19 situation in 2022 but has gradually recovered towards the end of the year. In the meantime, efforts were made to strengthen and expand the distribution network. Despite the challenges in 2022 sales have improved significantly compared to 2021.

It is still a key objective to develop the dental technology solution in collaboration with leading high-end chair manufacturers and the company is committed to engage in strategic partnerships with the right dental chair manufacturers.

In the hot water installations sector, the products are currently sold through a distributor on the Danish market. The development of sales has been positive in 2022 and with new product variants ready for market introduction in combination with planned expansion into new markets, sales are expected to undergo strong growth in 2023.

R&D

The company begun the development of next generation of dental solution for stand-alone systems in 2022. This upgraded solution will enhance the functionality and the competitiveness of the dental solution. The company is targeting to complete the development in 2 Half of 2023.

In addition to this, a new product variant for the hot water installations market was completed at the end of 2022. The new system application is complementary to existing products and is particularly suitable for installations at nursing homes, schools etc. The system variant has been tested in 2022 with great success, and commercial launch of the new variant will take place in Q2 2023. It is expected that this introduction will boost sales in 2023 in the hot water installations market.

The new system variant has also proven particularly suitable for production of surface disinfectants. The solution has been widely tested in 2021 and 2022 with very promising results and expectations are that commercial sales can also begin in 2023.

Management's review

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year totals DKK -2,7m against DKK -3,3m last year. The result from ordinary activities after tax totals DKK -11,0m against DKK -11,0m last year. Management considers the net profit or loss for the year to be in accordance with its expectations.

The comparative figures for 2021 have been corrected as a result of a significant error in the recognition of the value of the tax asset in the annual report for 2021. The previously recognized value has been overestimated in relation to the previously estimated time frame for the utilization of the tax asset.

The company equity amounts to DKK -7,8m as at 31. December 2022. The equity has subsequently been recovered by a capital increase in March 2023. However, more than 50% of the share capital remains to be lost. The management expects to re-establish the capital ratios in the event of future earnings.

Events occurring after the end of the financial year

The company has carried out a capital increase through the company's main shareholders amounting to DKK 10.2 million. The capital increase took place in March 2023 and is expected to cover the funding need for 2023.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Gross loss	-2.749.956	-3.339.518
2 Staff costs	-8.445.235	-8.033.725
Amortisation and impairment of intangible assets	<u>-577.670</u>	<u>-577.670</u>
Operating profit	-11.772.861	-11.950.913
Other financial income	29.626	0
3 Other financial costs	<u>-492.979</u>	<u>-398.821</u>
Pre-tax net profit or loss	-12.236.214	-12.349.734
4 Tax on net profit or loss for the year	<u>1.239.440</u>	<u>1.396.120</u>
Net profit or loss for the year	<u>-10.996.774</u>	<u>-10.953.614</u>
Proposed distribution of net profit:		
Allocated from retained earnings	<u>-10.996.774</u>	<u>-10.953.614</u>
Total allocations and transfers	<u>-10.996.774</u>	<u>-10.953.614</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Non-current assets		
Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	1.155.339	1.733.009
Total intangible assets	1.155.339	1.733.009
Other securities and equity investments	224.019	224.019
Other debtors	391.972	343.350
Total investments	615.991	567.369
Total non-current assets	1.771.330	2.300.378
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	3.054.439	2.813.765
Total inventories	3.054.439	2.813.765
Trade debtors	1.110.179	332.391
Other receivables	546.007	302.744
Prepayments and accrued income	289.596	489.369
Total receivables	1.945.782	1.124.504
Cash on hand and demand deposits	1.575.481	1.418.558
Total current assets	6.575.702	5.356.827
Total assets	8.347.032	7.657.205

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity		
5 Contributed capital	94.798.831	89.194.193
Share premium	16.234.536	11.925.547
Retained earnings	-118.970.734	-107.973.960
Total equity	-7.937.367	-6.854.220
Liabilities other than provisions		
Other payables	10.147.266	9.851.857
Total long term liabilities other than provisions	10.147.266	9.851.857
Bank debts	3.697.233	2.739.310
Trade creditors	1.115.644	485.154
Other payables	1.324.256	1.083.533
Deferred income	0	351.571
Total short term liabilities other than provisions	6.137.133	4.659.568
Total liabilities other than provisions	16.284.399	14.511.425
Total equity and liabilities	8.347.032	7.657.205

1 The Company's financial situation**6 Charges and security****7 Contingencies**

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Share premium	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2021	84.802.024	8.548.786	-91.832.129	1.518.681
Cash capital increase	4.392.169	3.376.761	0	7.768.930
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-10.953.614	-10.953.614
Correction due to significant error in 2021 regarding deferred tax	0	0	-5.188.217	-5.188.217
Equity 1 January 2022	89.194.193	11.925.547	-107.973.960	-6.854.220
Cash capital increase	5.604.638	4.308.989	0	9.913.627
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-10.996.774	-10.996.774
	94.798.831	16.234.536	-118.970.734	-7.937.367

Notes

All amounts in DKK.

1. The Company's financial situation

On 7 March 2023, a cash capital increase was made, which added DKK 10.2 million in cash. On this basis and the management's budgets for 2023, the management believes that the company has sufficient liquidity to finance its operations through 2023.

2. Staff costs

Salaries and wages	7.743.576	7.317.061
Pension costs	585.617	587.794
Other costs for social security	116.042	128.870
	8.445.235	8.033.725
Average number of employees	13	12

3. Other financial costs

Other financial costs	492.979	398.821
	492.979	398.821

4. Tax on net profit or loss for the year

Other taxes	-1.239.440	-1.396.120
	-1.239.440	-1.396.120

5. Contributed capital

The share capital consists of 94.798.831 shares, each with a nominal value of DKK 1. The shares hold particular rights. The shares are A-shares DKK 17.722.458, B-shares DKK 4.383.514 and C-shares DKK 72.692.859.

6. Charges and security

The company has tenancy commitments for a total of TDKK 392.

The company's shareholders have submitted subordination letters of TDKK 8.494 towards their receivables.

Notes

All amounts in DKK.

7. Contingencies

Contingent liabilities

Lease liabilities

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts which will expire on 1 April 2024 latest. The leasing contracts have a total outstanding residual lease payment of TDKK 48.
